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Oběžník č. 19/2014 ze dne 2. října 2014 
 
108/14 Jakub Feber (12094), RC Rakovník. Dne 28.9.2014 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

109/14 Jiří Frank (11305), RC Praga Praha. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za úmyslné 

podkopnutí soupeře, ve hře a bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

110/14 Robert Voves (12189), RC Praga Praha. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za úmyslné 
naznačení kopnutí kolenem do oblasti hrudníku a za následnou nebezpečnou skládku bez 

použití rukou. Ve hře a bez zranění. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

Podle čl. 31. odst. 3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden, tedy od 27.9.2014 do 12.10.2014, s ohledem na 
sportovní kalendář. 

 
111/14 Jan Kalousek (12096), RC Olomouc. Dne 28.9.2014 po ukončení zápasu I. ligy Iuridica – 

Olomouc při odchodu do šatny slovně napadl hlavního rozhodčího, posléze mu vyhrožoval. 

DK byl zaslán podnět hlavním rozhodčím, který následně hráči udělil červenou kartu (vyloučil 
jej). Hráč na sobě neměl dres, a proto se rozhodčí vydal do šatny za kapitánem týmu zjistit 

jméno tohoto hráče. Hráč Kalousek začal v šatně rozhodčímu vyhrožovat fyzickým 
napadením. V té chvíli do šatny přišel i divák týmu Olomouce a vložil se do slovní roztržky, 

zablokoval dveře do šatny a chtěl rozhodčího také napadnout. Nakonec k fyzickému ataku 
nedošlo. 

 
DK spatřuje v popsaném jednání přestupek podle čl. 41 odst. 12 DŘ slovní napadení 
hlavního rozhodčího, za který náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny  až 6 
měsíců a přestupek podle čl. 41 odst. 13 DŘ vyhrožování hlavnímu rozhodčímu, za který 
náleží trest zastavení závodní činnosti na 6 týdnů  až 1 rok. 

 

DK se vyjádřil vyloučený hráč s tím, že popřel, že by použil vulgarismu vůči rozhodčímu ve 
chvíli, kdy procházel kolem něho, ptal se ho pouze, zda je spokojený. Vzápětí, kdy rozhodčí 

vstoupil do šatny a ptal se jej na jméno, mu je ochotně sdělil a během rozmluvy s ním 
nedošlo z jeho strany k žádnému slovní mu ani fyzickému ataku, ani k žádnému vyhrožování. 

Potvrzuje, že divák týmu byl jeho otec, který však slovně či fyzicky neatakoval rozhodčího. 

 
DK se vyjádřil kapitán týmu, který sdělil, že po příchodu do šatny, spatřil rozhodčího a hráče 

Kalouska něco řešit. Podle jeho slov panovala v šatně vyhrocená výměna názorů, proto se 
snažil tohoto hráče uklidňovat. Do šatny vstoupil nějaký muž, asi rodič jednoho ze 

spoluhráčů, který nadával rozhodčímu. Hráče i muže uklidnil, takže k žádnému fyzickému 

napadení nedošlo. 
 

DK se zabývala otázkami podstatnými pro její řízení a vzala za prokázané, že ze strany 
tohoto hráče došlo ke slovnímu napadení rozhodčího, že v jeho jednání spatřuje pokus o 

fyzické vyhrožování, což DK považuje za tristní a za chování krajně nepatřičné. DK po 

zvážení všech okolností případu se rozhodla pro udělení trestu podle čl. 41 odst. 13 – 
vyhrožování činovníkům utkání (slovně i gesty). Trest uložila tak, aby odpovídal 6 utkáním, 

s ohledem na zimní přestávku. 
 

Trest dle čl. 41 odst. . DŘ - zastavení závodní činnosti od 28.9.2014 do 23.3.2015. 
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112/14 Marek Šimák (11380), RC Tatra Smíchov. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku – pozdní skládka bez použití rukou, ve hře a bez zranění. Čtvrté 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

Podle čl. 31. odst. 3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden, tedy od 27.9.2014 do 12.10.2014, s ohledem na 

sportovní kalendář. 
 

113/14 Pavel Syrový (10711), RC Praga Praha. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za nebezpečnou 
skládku – pozdní skládka, ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
114/14 Vojtěch Mára (10337), RC Tatra Smíchov. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za nečistou 

hru – facka malé intenzity uštědřená soupeři jako pomsta, ve hře a bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

115/14 Matěj Fischer (10633), RC Slavia Praha. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – šlápnutí na ležícího hráče mimo míč. Ve hře a bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

116/14 Vojtěch Doupovec (10867), RC Mariánské Hory. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – šlápnutí na ležícího hráče mimo míč. Ve hře a bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
117/14 Jan Kolář (10620), RC Slavia Praha. Dne 27.9.2014 vyloučen za nebezpečnou hru – 

kontakt rukou do oblasti obličeje. Ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží 
trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 

hráč chytil soupeře, který držel míč, tak, že jej uchopil v oblasti obličeje. Nebezpečný zákrok 

byl proveden minimálně dvakrát. Vyloučený hráč po dlouhém sprintu následujícím po 
útočném překopu zachytil bránícího soupeře tak, že ho držel přes záda a snažil se zachytit 

míč i hráče. DK přihlédla k intenzitě útoku – zákrok byl proveden několikrát po sobě a i ke 
skutečnosti, že se jedná o hráče, který nebyl doposud trestán, a nedošlo ke zranění soupeře, 

a proto trest uložila v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 27.9.2014 do 

26.10.2014 
 

118/14 Jan Vávra (10874), RC Mariánské Hory. Dne 27.9.2014 vyloučen za nebezpečnou hru – 
nebezpečná skládka soupeře, ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 

zachytil soupeře, zvednul mu nohy do vzduchu a následně skládaného hráče pustil na zem. 
Skládaný hráč dopadl na zátylek a ramena. Hráč byl v posledních 12 měsících vykázán 

(DK11/14 – úder rukou do hlavy). DK přihlédla k tomu, že nedošlo ke zranění soupeře, a 
proto trest uložila v jeho spodní části. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 27.9.2014 do 
19.10.2014. 

 
119/14 Jan Horák (11309), RC Zlín. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za opakovaný přestupek 

mužstva – ofsajd – poslední napomínaný hráč. Ve hře a bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

120/14 Jakub Titěra (12729), RC Olomouc. Dne 28.9.2014 dočasně vykázán za opakovaný 
přestupek mužstva proti pravidlům – přepadávání v rucku, hraní v ofsajdu a neodvalení se 

po skládce. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
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121/14 Tadeáš Hrčko (10474), RC Olomouc. Dne 28.9.2014 dočasně vykázán za opakované 

kritizování rozhodnutí hlavního rozhodčího. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

122/14 Radim Stráník (12550), RC Brno Bystrc. Dne 28.9.2014 dočasně vykázán za úmyslný 

úder pěstí do obličeje soupeře při skládce, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
123/14 Ondřej Kovář (10468), RC Vyškov. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za úmyslný úder 

pěstí do obličeje soupeře po skládce, ve hře a se zraněním. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

124/14 Jan Benda (10250), RC Sparta Praha. Dne 27.9.2014 dočasně vykázán za úder pěstí 
soupeře do oblasti ramen a hlavy při hře na zemi v rucku, ve hře a bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

125/14 Norbert Hemelík (10019), RC M. Říčany. Dne 27.9.2014 vyloučen za kopnutí soupeře do 

hlavy při odchodu z rucku, ve hře a bez zranění – nahlášeno pomezním rozhodčím. Za 
přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 3 týdny až 6 měsíců. DK 

vzala za prokázané, že vyloučený hráč kopl soupeře do oblasti hlavy, když opouštěl 
seskupení v rucku, přičemž úder byl veden malou intenzitou. 

 
 DK se hráč vyjádřil s tím, že si je vědom svého jednání, že se jeho noha dostala do kontaktu 

se soupeřem, že však jeho jednání bylo zcela neúmyslné, že byl v situaci, kdy nemohl 

kontrolovat své pohyby. Popsal, že jej jeden ze soupeřů skládal, ocitl se tento hráč za ním a 
že jej v té chvíli atakovali dva hráči soupeře, který na něj vyvíjeli tlak směrem do zadu a při 

vyrovnávání došlo ke kontaktu s hlavou soupeře. Svého jednání lituje a je připraven za své 
jednání nést následky. 

 

 DK po zvážení všech okolností konstatuje, že hráč je plně odpovědný za své jednání a 
koordinaci svých pohybů ve hře. DK přihlédla k tomu, že hráč nechtěl úmyslně kopnout 

soupeře do hlavy, že byl na něho vyvíjen tlak, že úder byl veden malou intenzitou a nebylo 
jeho snahou způsobit soupeři újmu. Jako polehčující okolnost spatřuje DK zejména v tom, že 

nad svým jednání projevil upřímnou lítost a účinně napomáhal při objasňování. DK se proto 

rozhodla, i přesto, že kopnutí do hlavy považuje za závažné provinění, uložit trest v jeho 
spodní části.  

 
Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ - zastavení závodní činnosti od 27.9.2014 do 

26.10.2014. 
 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k výkonnému výboru ČSRU do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) výkonnému výboru ČSRU a 

opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je 
nutno doložit doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč 

na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 
 

 


